Управление образования и молодёжной политики

администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

                                              ПРИКАЗ

_  05.12.2017г.___            № _641/п_

О создании консультационных центров для родителей, обеспечивающих получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования

В соответствии с п.3 ст.64 Федерального закона  от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ», руководствуясь постановлением Правительства

Нижегородской области от 04.06.2014 №373 «Об утверждении Положения о

предоставлении родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования

в форме семейного образования, методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи без взимания платы, в том

числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных

организациях, если в них созданы соответствующие консультационные

центры» в целях оказания методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи семьям, обеспечивающим

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

приказываю:

1.Создать консультационные центры по оказанию методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи для

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся,

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования, без взимания платы (далее-консультационный центр)

при МБДОУ «Детский сад №16», МБДОУ «Детский сад №14», МБДОУ

«Детский сад №6», МБДОУ «Детский сад №48 «Белочка», МБДОУ «Детский

сад №32».

2.Заведующим МБДОУ«Детский сад №16» (Сухова Е.И.),

МБДОУ«Детский сад №14» (Добронравова Е.Л.), МБДОУ «Детский сад №6»

(Васильева Т.Н.), МБДОУ «Детский сад №48 «Белочка» (Сергеева Н.П.),

МБДОУ «Детский сад №32» (Касимова Т.В.):

2.1.Обеспечить родителям (законным представителям) оказание

необходимых услуг, в том числе  и в форме домашнего визитирования.

2.2.Разработать и утвердить локально-правовой акт,

регламентирующий порядок оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи для родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся,

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования.

2.3.Назначить ответственных лиц за предоставление методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи.

2.4.Обеспечить размещение информации о деятельности

консультационного центра в местах, доступных для ознакомления с ним

родителей (законных представителей) и на сайтах образовательных

организаций.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста управления Е.Г.Пантелееву.

Начальник управления                                                           Е.В.Малышева

Е.Г.Пантелеева